平成２２年度 第８回 役員会議事要旨

日 時  平成２２年６月９日（水） １０時３０分～１０時４０分

場 所  学長室

出席者  学長，中島理事，米倉理事，宮﨑理事，緒方理事

オブザーバー  川上監事，向井監事外

  ◎  学長から前回及び前々回役員会議事要旨確認の依頼があった。

審議事項

１ 平成２１年度決算について
   学長から，本件については６月２日の役員会で協議を行い，６月４日の経営協議

会で審議し了承されている旨の説明があり，審議の結果了承された。

２ 平成２３年度概算要求事項について
   学長から，本件については６月２日の役員会で協議を行い，６月４日の経営協議

会で審議し了承されている旨の説明があり，審議の結果了承された。

報告事項

１ 平成２２年度名誉教授称号授与式及び名誉教授懇談会について
   総務部長から，名誉教授称号授与式及び懇談会の日時，場所等について報告があ

った。

２ 国立大学法人の運営上の諸課題について
   企画部長から，本年度においても国立大学法人の運営上の諸課題について，文部

科学省との意見交換が計画されており，その際の関連資料の作成に当たっては，各

担当理事等と検討する予定であるが，各理事室にも準備等で御協力いただきたい旨

の報告があった。